



**XERVIN EQUIPOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.R.L.**  
 Aut. Duarte Km. 14, No. 58 Local B, Plaza el 14, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom.  
 Tel.: 808-561-2626 E-Mail: xervinequipos@xervinpro.com

RNC: 1-31-47319-9

## Oferta Economica

Proceso PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0279

|            |                                           |                    |                       |
|------------|-------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Nombre:    | Procuraduría General de la República      | Fecha:             | 30 de octubre de 2019 |
| RNC:       |                                           | Termino de pago:   | 60 días               |
| Dirección: | Santo Domingo                             | No. De Cotización: | XV-001027             |
| Teléfono:  |                                           |                    |                       |
| Atención:  | DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA |                    |                       |
| E-Mail:    |                                           |                    |                       |

| CODIGO | UNIDAD | DESCRIPCION                                   | CANTIDAD | PRECIO UNIT. | TOTAL        |
|--------|--------|-----------------------------------------------|----------|--------------|--------------|
| 1      | FT     | PIE ALAMBRE DE GOMA 12/2                      | 1400     | \$11.24      | \$ 15,736.00 |
| 2      | UD     | BOMBILLO LED DE 32W BLANCO                    | 18       | \$329.51     | \$ 5,931.18  |
| 3      | UD     | PANEL LED DE 10' PARA EMPOTRAR BLANCO         | 91       | \$ 297.95    | \$ 27,113.45 |
| 4      | UD     | INTERRUPTOR BTICINO SENCILLO                  | 22       | \$ 104.65    | \$ 2,302.30  |
| 5      | UD     | INTERRUPTORES BTICINO DOBLES                  | 15       | \$ 152.38    | \$ 2,285.70  |
| 6      | UD     | INTERRUPTORES BTICINO TRIPLE                  | 2        | \$ 253.77    | \$ 507.54    |
| 7      | UD     | PANEL LED 2 X 4 DE PLAFON BLANCO              | 3        | \$ 3,559.86  | \$ 10,679.58 |
| 9      | UD     | TUBO EMT 1/2                                  | 104      | \$ 482.36    | \$ 50,165.44 |
| 10     | UD     | ROLLO TAPE 3M SCOTH-33                        | 27       | \$ 268.10    | \$ 7,238.70  |
| 11     | UD     | CONECTOR EMT DE 1/2                           | 165      | \$ 9.16      | \$ 1,511.40  |
| 13     | UD     | TUBO EMT DE 3/4                               | 27       | \$ 183.74    | \$ 4,960.98  |
| 14     | UD     | CURVA EMT 3/4                                 | 54       | \$ 32.67     | \$ 1,764.18  |
| 15     | UD     | CURVA DE 2 EMT                                | 28       | \$ 199.60    | \$ 5,588.80  |
| 16     | UD     | CONECTORES DE EMPALMES (COUPLING) 3/4         | 30       | \$14.52      | \$ 435.60    |
| 17     | UD     | CONECTORES DE EMPALMES (COUPLING) 1/2         | 225      | \$ 9.81      | \$ 2,207.25  |
| 18     | UD     | CAJA DE BREAKER DE 12 A 24 ESPACIOS TRIFASICO | 1        | \$ 9,671.09  | \$ 9,671.09  |
| 19     | UD     | BREACKER GRUESO DE 20 AMP                     | 52       | \$ 238.36    | \$ 12,394.72 |
| 20     | UD     | CAJA METALICA 2 X 4 X 1/2                     | 60       | \$ 28.25     | \$ 1,695.00  |
| 21     | UD     | CONECTORES EMT DE 3/4                         | 60       | \$ 15.52     | \$ 931.20    |
| 22     | UD     | TAPA CIEGA 2 X 4 BITICINO BLANCA              | 40       | \$ 74.08     | \$ 2,963.20  |
| 23     | UD     | REGISTRO METALICO 12 X 12 X 6 NEMA 1          | 15       | \$ 548.95    | \$ 8,234.25  |
| 24     | UD     | CONECTOR UF DE 1/2                            | 80       | \$ 9.64      | \$ 771.20    |
| 25     | UD     | CAJA PVC 2 X 4 DE 3/4                         | 20       | \$ 20.50     | \$ 410.00    |
| 26     | UD     | CONECTORES EMT DE 2 PULG.                     | 45       | \$ 60.24     | \$ 2,710.80  |
| 27     | UD     | BARRA UNITSTRUT DE 3/4                        | 30       | \$ 346.12    | \$ 10,383.60 |
| 28     | UD     | ABRAZADERA EMT DE 3/4                         | 50       | \$ 2.98      | \$ 149.00    |
| 29     | UD     | ABRAZADERA DE 3/4 EMT                         | 82       | \$ 2.98      | \$ 244.36    |
| 30     | UD     | ABRAZADERA EMT DE 1/2                         | 140      | \$ 2.15      | \$ 301.00    |
| 31     | FT     | TUBERIA CONDUFLEX DE 1/2                      | 100      | \$ 2.48      | \$ 248.00    |
| 32     | FT     | TUBERIA CONDUFLEX DE 3/4                      | 100      | \$ 3.87      | \$ 387.00    |
| 33     | UD     | CANAleta DE 3/4                               | 10       | \$ 135.94    | \$ 1,359.40  |
| 34     | UD     | CANAleta DE PISO 2' GRIS                      | 5        | \$ 329.31    | \$ 1,646.55  |
| 36     | UD     | CONECTORES BX DE 1 1/2                        | 20       | \$ 86.86     | \$ 1,737.20  |
| 37     | UD     | COUPLING EMT DE 2 PULGADAS                    | 15       | \$ 67.86     | \$ 1,017.90  |
| 38     | UD     | TOMACORRIENTE DE DOBLE SALIDA DE 120V BTICINO | 98       | \$ 103.78    | \$ 10,170.44 |
| 39     | UD     | INTERRUPTOR SENCILLO BTICINO                  | 16       | \$ 104.65    | \$ 1,674.40  |
| 40     | UD     | INTERRUPTOR 3W BTICINO                        | 4        | \$ 122.95    | \$ 491.80    |



|    |    |                                                                           |      |             |              |
|----|----|---------------------------------------------------------------------------|------|-------------|--------------|
| 41 | UD | INTERRUPTOR DOBLE 15 AMP DECORATIVO AMERICANO                             | 5    | \$ 402.13   | \$ 2,010.65  |
| 42 | UD | INTERRUPTOR SENCILLO DE 15 AMP DECORATIVO AMERICANO                       | 39   | \$ 117.80   | \$ 4,594.20  |
| 43 | UD | CAJA DE REGISTRO METALICO 6 X 6 X 4                                       | 6    | \$ 157.06   | \$ 942.36    |
| 44 | UD | ROLLO TAPE (GOMA) 3M                                                      | 1    | \$ 795.51   | \$ 795.51    |
| 45 | UD | FUNDAS TARUGO MAMEY (100 UNIDADES)                                        | 5    | \$ 134.85   | \$ 674.25    |
| 46 | UD | TOMACORRIENTE SENCILLO DE 120V LEVITON                                    | 27   | \$ 107.79   | \$ 2,910.33  |
| 47 | UD | TOMACORRIENTE DE 240V LEVITON CREMA                                       | 42   | \$ 118.75   | \$ 4,987.50  |
| 48 | UD | ROLLO TUBERIA CONDUFLEX DE 3/4                                            | 1    | \$ 387.15   | \$ 387.15    |
| 49 | UD | ROLLO TUBERIA CONDUFLEX DE 1/2                                            | 1    | \$ 247.95   | \$ 247.95    |
| 50 | UD | TUBO EMT DE 1 1/2                                                         | 6    | \$ 482.36   | \$ 2,894.16  |
| 51 | UD | TUBO EMT DE 1/2                                                           | 150  | \$ 120.90   | \$ 18,135.00 |
| 52 | UD | TUBO EMT DE 3/4                                                           | 96   | \$ 183.74   | \$ 17,639.04 |
| 53 | UD | VARILLA DE TIERRA 5/8 X 8                                                 | 6    | \$ 304.50   | \$ 1,827.00  |
| 54 | UD | ABRAZADERA EMT DE 1 1/2                                                   | 18   | \$ 10.48    | \$ 188.64    |
| 55 | UD | ABRAZADERA EMT DE 1/2                                                     | 200  | \$ 2.15     | \$ 430.00    |
| 56 | UD | ABRAZADERA EMT DE 3/4                                                     | 100  | \$ 2.98     | \$ 298.00    |
| 57 | FT | ALAMBRE (GOMA) #12/3                                                      | 470  | \$ 16.36    | \$ 7,689.20  |
| 58 | FT | ALAMBRE THW #2 NEGRO                                                      | 200  | \$ 5.88     | \$ 1,176.00  |
| 59 | FT | ALAMBRE THW #12 BLANCO                                                    | 7100 | \$ 5.88     | \$ 41,748.00 |
| 60 | FT | ALAMBRE THW #12 NEGRO                                                     | 8400 | \$ 5.88     | \$ 49,392.00 |
| 61 | FT | ALAMBRE THW #12 VERDE                                                     | 7700 | \$ 5.88     | \$ 45,276.00 |
| 62 | FT | ALAMBRE THW #12 ROJO                                                      | 4900 | \$ 5.88     | \$ 28,812.00 |
| 63 | FT | PIE ALAMBRE THW #6 VERDE                                                  | 100  | \$ 24.80    | \$ 2,480.00  |
| 64 | FT | ALAMBRE THW # 6 ROJO                                                      | 440  | \$ 24.80    | \$ 10,912.00 |
| 65 | FT | PIE ALAMBRE THW # 4 BLANCO                                                | 100  | \$ 41.91    | \$ 4,191.00  |
| 66 | FT | ALAMBRE # 4 DESNUDO                                                       | 160  | \$ 38.85    | \$ 6,216.00  |
| 67 | FT | ALAMBRE THW # 8 BLANCO                                                    | 300  | \$ 15.24    | \$ 4,572.00  |
| 68 | FT | PIE ALAMBRE THW # 8 NEGRO                                                 | 670  | \$ 15.24    | \$ 10,210.80 |
| 69 | FT | ALAMBRE THW # 10 BLANCO                                                   | 1075 | \$ 9.30     | \$ 9,997.50  |
| 70 | FT | ALAMBRE THW # 10 NEGRO                                                    | 3000 | \$ 9.30     | \$ 27,900.00 |
| 71 | FT | ALAMBRE THW # 10 VERDE                                                    | 1075 | \$ 9.30     | \$ 9,997.50  |
| 72 | UD | BREAKER GRUESO DE 20 AMPERES                                              | 33   | \$ 238.36   | \$ 7,865.88  |
| 73 | UD | BREAKER GRUESO DE 15 AMPERES                                              | 4    | \$ 216.96   | \$ 867.84    |
| 74 | UD | BREAKER GRUESO DOBLE DE 30 AMPERES                                        | 7    | \$ 511.42   | \$ 3,579.94  |
| 75 | UD | CAJA 2 X 4 USA DE 1/2 NOCK-OUT                                            | 135  | \$ 28.25    | \$ 3,813.75  |
| 76 | UD | CAJA 2 X 4 USA DE 3/4 NOCK-OUT                                            | 72   | \$ 28.13    | \$ 2,025.36  |
| 77 | UD | CONECTOR CONDUFLEX Bx 1/2                                                 | 85   | \$ 16.92    | \$ 1,438.20  |
| 78 | UD | CONECTOR CONDUFLEX bx 3/4                                                 | 60   | \$ 27.35    | \$ 1,641.00  |
| 79 | UD | CONECTOR RECTO EMT 1 1/2                                                  | 66   | \$ 48.80    | \$ 3,220.80  |
| 80 | UD | CONECTOR RECTO EMT 3/4                                                    | 112  | \$ 15.52    | \$ 1,738.24  |
| 81 | UD | CONECTOR PARA BARILLA DE TIERRA 5/8                                       | 9    | \$ 28.93    | \$ 260.37    |
| 82 | UD | CONECTORES RECTOS EMT 1/2                                                 | 100  | \$ 9.16     | \$ 916.00    |
| 83 | UD | COUPLING EMT DE 3/4                                                       | 40   | \$ 14.52    | \$ 580.80    |
| 84 | UD | CAJA DE BREAKER DE 24 ESPACIOS TRIFASICO BARRA 125 AMP SUPERFICIE MENA 3R | 3    | \$ 9,671.09 | \$ 29,013.27 |
| 85 | UD | TAPA DE CAJA OCTAGONAL CON NOCK-OUT DE 1/2                                | 30   | \$ 19.96    | \$ 598.80    |
| 86 | UD | Abanico de techo 52" D52058 blanco 60W Hamilton                           | 5    | \$ 8,140.89 | \$ 40,704.45 |
| 87 | UD | TOMACORRIENTE DOBLE CON TAPA 120V 15 AMP                                  | 30   | \$ 103.78   | \$ 3,113.40  |
| 88 | UD | TOMACORRIENTE 220V CON TAPA                                               | 6    | \$ 114.19   | \$ 685.14    |
| 90 | UD | ROSETA PORCELANA LEVITON                                                  | 35   | \$ 65.09    | \$ 2,278.15  |
| 91 | UD | BOMBILLA 15 LED WATTS BLANCO                                              | 51   | \$ 206.56   | \$ 10,534.56 |
| 94 | UD | Abanico techo orbital 16" VF-OBF400 Hamilton                              | 12   | \$ 4,231.99 | \$ 50,783.88 |
| 95 | UD | ADAPTADORES MACHO PVC PESION 1/2 PVC                                      | 2    | \$ 2.33     | \$ 4.66      |
| 96 | UD | Control pared p/abanico de techo Hamilton                                 | 6    | \$ 562.96   | \$ 3,377.76  |
| 97 | UD | INTERRUPTOR DOBLE 15 AMP LEVINTON                                         | 3    | \$ 231.42   | \$ 694.26    |
| 98 | UD | CAJA DE BREAKER 14-24 GE MENA 1                                           | 1    | \$ 2,772.27 | \$ 2,772.27  |



|     |    |                                                                                                        |          |             |              |
|-----|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 99  | UD | TARUGOS MAMEY                                                                                          | 300      | \$ 1.35     | \$ 405.00    |
| 100 | UD | TORNILLO TIRAFONDO #8 DE 2'                                                                            | 100      | \$ 1.15     | \$ 115.00    |
| 101 | UD | CAJA DE BREAKER 8-16 MONOFASICO NEMA 3R SUPERFICIE                                                     | 1        | \$ 3,062.80 | \$ 3,062.80  |
| 102 | UD | CAJA DE BREAKER DE 24 ESPACIOS MONOFASICO NEMA 3R SUPERFICIE                                           | 1        | \$ 7,475.55 | \$ 7,475.55  |
| 103 | UD | LAMPARA TIPO GLOBO DECORATIVO PARA INTERIOR                                                            | 17       | \$ 598.13   | \$ 10,168.21 |
| 105 | UD | Panel LED Cuadrado Superficie, 40W, 3200Lm, 24"x24" (600x600mm), CW 6000K, 100-260Vac, con Base Blanca | 15       | \$ 1,406.77 | \$ 21,101.55 |
| 106 | UD | BREACKER DOBLE DE 30 AMP                                                                               | \$ 13.00 | \$ 511.42   | \$ 6,648.46  |
| 107 | FT | VARILLA DE COBRE PARA ATERRIJARJE DE 5/8 (3 DE 8 PIE)                                                  | 24       | \$ 38.06    | \$ 913.44    |
| 108 | UD | TARUGOS AZUL                                                                                           | 50       | \$ 0.94     | \$ 47.00     |
| 109 | UD | CONECTOR EMT DE 2                                                                                      | 15       | \$ 60.24    | \$ 903.60    |
| 110 | UD | COUPLING EMT DE 2                                                                                      | 15       | \$ 67.86    | \$ 1,017.90  |

#### Condiciones

- 1) Precios validos por 30 dias.
- 2) Tiempo de entrega: Inmediata.
- 3) Credito a 60 dias.

|  |              |
|--|--------------|
|  | \$751,919.24 |
|  | \$135,345.46 |
|  | \$887,264.70 |



*Francina Feliz*  
Francina Feliz